
Pagina 1 di 7  - Det. N.  2146 del  23/06/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2146 DEL 23/06/2022

Servizio Personale

OGGETTO: AVVISO DI MODIFICA E RIAPERTURA DEI TERMINI DEL  BANDO DI 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 3 UNITA' PER IL PROFILO DI: 

"ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO/CONTABILE" 

(CATEGORIA GIURIDICA D1) – AMMISSIONE CON RISERVA ED 

ESCLUSIONE DEI CANDIDATI 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n.95 del 14/07/2020, assunta con i 

poteri della Giunta, con la quale  è stato approvato il Piano dei Fabbisogni del personale 

2020/2022 e il Piano annuale delle assunzioni anno 2020;

Richiamata, altresì,  la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 13/04/2021 con la quale 

è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale “Triennio 2021-2023 e il Piano 

annuale delle assunzioni anno 2021”;

Viste le necessarie autorizzazioni ai sensi dell’art.243 D.Lgs. 267/00 da parte della COSFEL 

(Commissione per la stabilità finanziaria degli Enti Locali), nel caso in cui l’Ente risulti 

strutturalmente deficitario, che dovrà essere ottenuta prima di procedere all’assunzione;

Vista la propria determinazione dirigenziale n. 1469 del 22/07/2020  con la quale veniva indetto 

pubblico concorso per la copertura dei posti di cui sopra, con contestuale approvazione del 

relativo bando ed allegata domanda di partecipazione;

Vista la determinazione dirigenziale n.3120 del 05/11/2021 avente ad oggetto “Concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.3 unità per il 

profilo di Istruttore direttivo amministrativo/contabile cat. D1. Ammissione/esclusione dei 

candidati – Rettifica ed integrazione della D.D. n.3018 del 27/10/2021” ;



Pagina 2 di 7  - Det. N.  2146 del  23/06/2022

Rilevato che il numero delle domande di partecipazione al concorso pubblico de quo, ammesse 

con riserva alla data del 05/10/2020, come da D.D. n. 3120 del 05/11/2021, è stato 

complessivamente  di n. 362 e, quindi, un numero esorbitante rispetto ai posti messi a concorso;

Considerato  che  l'allora  regolamento sulla disciplina dei concorsi pubblici e delle altre 

procedure di assunzione non prevedeva espressamente che qualora il numero delle domande di   

partecipazione al concorso pubblico, per titoli ed esami,  fosse stato  rilevante, si sarebbe  

provveduto ad effettuare   una prova  preselettiva;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 51 dell'8/03/2022 avente ad oggetto“Integrazione e modifica 

in parte qua  al Regolamento  sulla disciplina  dei concorsi pubblici e delle altre procedure di 

assunzione presso il Comune di Andria, approvato con la Deliberazione di G.C. n. 25/2006, 

modificato ed integrato con Deliberazioni di G.C. n. 220/2008, n.49/2010, n.124/2011, 

n.289/2012, n. 130/21017 e n. 80 del 5/05/2021- Approvazione” con cui si è proceduto tra 

l'altro, a modificare l'art. 4,comma 3, lett.  b) e c) e comma 10 rubricato, “modalità copertura 

dei posti”, inserendo per i concorsi pubblici per esami e  per i concorsi pubblici per  titoli ed 

esami  la modalità di espletamento con una prova scritta e/o pratica e una prova orale e qualora 

il numero dei partecipanti sia superiore a 20 volte al posto messo a concorso, prevedendo che lo 

stesso si  possa svolgere secondo le modalità  del nuovo articolo art. 4 bis rubricato 

“preselezione”;

Vista, altresì,  la determinazione dirigenziale n. 1223 del 13/04/2022  avente ad oggetto “Avviso di 

modifica e riapertura dei termini del bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.3 unità per il profilo di Istruttore direttivo 

amministrativo/contabile cat. D1 – Approvazione”;

Che il suddetto avviso  di modifica e riapertura dei termini del concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 unità per il profilo di Istruttore 

direttivo amministrativo/contabile cat. D1, è stato regolarmente pubblicato sulla G.U. della 

Repubblica Italiana, sez. Concorsi, n. 39 del 17/05/2022, nonché nel sito istituzionale del Comune 

di Andria, sezione  Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso e all'Albo Pretorio on 

line/Bandi di concorso;



Pagina 3 di 7  - Det. N.  2146 del  23/06/2022

Rilevato che le domande dovevano pervenire all’Amministrazione Comunale, a pena di esclusione, 

entro e non oltre il giorno 16 giugno 2022;

Dato atto che sono pervenute, nei termini stabiliti, all’ufficio protocollo generale di questo Comune 

n. 90  candidature, come da elenco (Allegato A);

Rilevato che in ottemperanza dell'art. 4 bis  del vigente Regolamento sulla disciplina dei concorsi 

pubblici e delle altre procedure di assunzione presso il Comune di Andria, risultano prevenute fuori 

termine n. 2 domande di  partecipazione e n. 2 istanze di partecipazione  prive dell'allegata 

domanda di partecipazione al concorso, rispettivamente come segue da elenco (Allegato B);

Ritenuto, pertanto, di ammettere alla prova preselettiva del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 unità per il profilo di Istruttore direttivo 

amministrativo/contabile cat. D1,  n. 86 candidati (Allegato C), nonché i candidati  già ammessi 

con riserva   con Determinazioni dirigenziali n. 3018 del 27/10/2021 e n. 3120 del 05/11/2021, per 

un totale di n. 362  candidati, a cui vanno aggiunti n. 86 candidati ammessi con riserva, a seguito 

della riapertura dei termini del bando di concorso de quo, per un totale complessivo di n.448 

candidati (Allegato D);

Ritenuto di riservare all’esito della procedura preselettiva  la verifica dell’effettivo possesso dei 

requisiti e della veridicità delle dichiarazioni dei candidati ammessi con riserva;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 

bis del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che la presente determinazione rientra nella tipologia di atti per cui è prevista la 

pubblicazione on line obbligatoria, ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. 33/2013, come modificato 

dal D.Lgs n.97 del 2016;

Dato atto che dal presente provvedimento non consegue alcun onere finanziario a carico dell’ente e 

pertanto non è richiesto il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria;



Pagina 4 di 7  - Det. N.  2146 del  23/06/2022

Visti:

- Il vigente Regolamento sulla disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di assunzione 

presso il Comune di Andria;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il vigente Statuto Comunale;

-  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”;

-  il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

-  la Legge n. 241/1990 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

- la  Deliberazione C.C. n. 56 del 27/11/2018 (Piano di Riequilibrio) avente ad oggetto "Piano di 

riequilibrio finanziario pluriennale del comune di Andria ai sensi degli artt. 243 bis e segg. Tuel. 

accesso al “fondo di rotazione per assicurare la stabilità finanziaria degli enti locali” di cui 

all’art. 243 ter Tuel. Approvazione"questa Amministrazione ha la possibilità di utilizzo di  una 

capacità assunzionale nel limite del 33% delle cessazioni 2018-2019-2020, così come già previsto 

all'art. 33 del D.L.30/04/2019 n. 34;

- le Deliberazioni di Consiglio comunale nn. 37 e 38 entrambe del 29/08/2018, relative alla 

procedura di riequilibrio finanziario pluriennale cui l'Ente ha ricorso;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 27.11.2018 avente ad oggetto: 

"Piano di riequilibrio finanziario pluriennale del Comune di Andria ai sensi degli nartt. 243 

bis e segg. TUEL accesso al “Fondo di rotazione per assicurare la stabilità finanziaria degli 

Enti Locali di cui all’art.243 ter TUEL. Approvazione ;

-  la Deliberazione di Consiglio comunale n. 7 dell'11/03/2021 avente ad oggetto 

“Piano di Riequilibrio finanziario pluriennale del Comune di Andria,  approvato con 

Deliberazione di C.C. n. 56 del 27/11/2018- Rimodulazione ai sensi dell'art. 243 bis, comma 

5, del D.Lgs n.267/2000”;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 26/05/2021 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio della 

programmazione finanziaria 2021/2023, ai sensi e per gli effetti del principio contabile 

applicato concernente la programmazione di Bilancio (allegato 4/1 al D.lgs 118/2011), 

paragrafo 4.2 dell'art.170 del D.Lgs 267/2000 e smi;



Pagina 5 di 7  - Det. N.  2146 del  23/06/2022

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 26/05/2021 concernente 

l’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 e documenti allegati 

(art.11 del D.lgs 118/2011)”;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.67 del 29.12.2021: Piano di riequilibrio 

pluriennale del Comune di Andria approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.56 

del 27.11.2018. Rimodulazione ai sensi dell’art.243 bis, comma 5 del D.Lgs 267/2000. 

(Riscontro alle richieste istruttorie del ministero dell’interno con nota prot. n. 98540/2021);

-  Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2022 avente ad oggetto “Esercizio 

provvisorio anno 2022 – Approvazione del piano esecutivo di Gestione provvisorio 2022”;

     

Dato atto che che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dalla Dirigente 

del Servizio Risorse Umane, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuta la propria competenza in qualità di Dirigente incaricata del Servizio Risorse Umane, 

giusta decreto sindacale n.1008  del 29/04/2022;     

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

1) di ammettere con riserva  alla prova preselettiva del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 unità per il profilo di Istruttore 

direttivo amministrativo/contabile cat. D1, ex art. 4 bis del vigente regolamento  sulla 

disciplina dei concorsi pubblici,  tutti i candidati che abbiano presentato tempestiva 

domanda di presentazione, nel termine di scadenza dell'avviso di riapertura dell'avviso di 

modifica e riapertura  dei termini del bando de quo, entro la data del 16 giugno 2022, per 

un totale di  n. 86 candidati (Allegato C), nonché tutti i candidati  già ammessi con riserva 

con Determinazioni dirigenziali n. 3018 del 27/10/2021 e n. 3120 del 05/11/2021(  n. 362  

candidati), per un totale complessivo di n.448 candidati ammessi con riserva  (Allegato 

D);

2)  di non ammettere al concorso in oggetto  n. 4 (quattro) candidati, di cui  all'allegato B al 

presente provvedimento, a cui sarà data notizia mediante la pubblicazione del presente 



Pagina 6 di 7  - Det. N.  2146 del  23/06/2022

allegato all'albo pretorio on line/Bandi di concorso e in amministrazione Trasparente/Bandi 

di concorso;

3) di dare atto che si procederà all’esito della prova preselettiva alla  verifica dei requisiti e 

delle dichiarazioni rese dai candidati, i quali potranno essere successivamente esclusi 

qualora le suddette verifiche diano esito negativo;

4) di dare atto che l'assunzione conseguente all'espletamento  del presente concorso pubblico 

resta subordinata  all'approvazione da parte della competente Commissione per la 

Stabilità finanziaria degli Enti Locali (COSFEL);

5)  di trasmettere il presente provvedimento alla Commissione Esaminatrice, già nominata con 

Determinazione dirigenziale n. 3296 del 16/11/2021;

6) di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente, situazioni di 

conflitto di interesse, anche potenziale, tali da pregiudicare l’esercizio imparziale delle 

funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto;

7)  di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, 

comma 9, lett. e) della legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 

35-bis del d.lgs. n. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui all’art. 9, comma 

1, del piano triennale anticorruzione;

8) di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 

provinciale, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 del d.lgs. n. 

33/2013, così come modificato dal  dal D.Lgs. n. 97/2016.

 



Pagina 7 di 7  - Det. N.  2146 del  23/06/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2146 DEL 23/06/2022

OGGETTO: AVVISO DI MODIFICA E RIAPERTURA DEI TERMINI DEL  BANDO DI 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI N. 3 UNITA' PER IL PROFILO DI: "ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE" (CATEGORIA GIURIDICA D1) – AMMISSIONE CON 
RISERVA ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Servizio Personale
Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 

http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 

l’accesso agli atti della Citta' di Andria”



                               Allegato  A)

ELENCO DOMANDE CANDIDATI CONCORSO CAT.D

1. AMOROTTI ANTONIA

2. AMOROTTI FRANCESCA

3. AMORUSO NICOLA

4. ASSELTA LUIGIA

5. BALZANO VINCENZA

6. BISSANTI GIUSEPPE

7. BOLLINO FABIO

8. BONADIES ILARIA

9. CAMPANALE GRAZIA

10. CANTACESSI ANNA MARIA

11. CARBONE ANTONELLA

12. CARBONE COSTANZA

13. CARBONE VINCENZO

14. CIAURRO ANTONIO

15. D’ANGELO ALESSANDRO 

NICOLA

16. D’AVANZO FELICE

17. DE FABRIZIO MARIA MARGHERITA

18. DE LAURENTIS MICHELE

19. DE PINTO SEBASTIANO 

EMANUELE

20. DELVECCHIO SARA

21. DI BUDUO FABRIZIO

22. DI GIOIA VITO NICOLA

23. DI GIOVANNI NICOLETTA

24. DI GIULIO ANTONIO NICOLA

25. DI SCHIENA DAVIDE

26. DIAFERIA TERESA

27. DIAFERIO DONATO

28. DIMASTROCHICCO ANGELA RAFFAELLA



29. FERRANTE FRANCESCA

30. FILIPETTI FRANCESCO

31. FIORE MARINA

32. FRISARIO LEONARDO

33. FUSCO ALESSIO

34. GERMOGLIO SIMONA

35. GIANPAOLO ANTONIO

36. GIAMPETRUZZI ROBERTA

37. GIANNICO FRANCESCA

38. GIORGIO ANGELA

39. GIORGIO POTITO

40. GISSI DANIELA

41. GRASSO ANNARITA

42. GUICCIARDINI ADAMO

43. LABIANCA ARCANGELA

44. LIONETTI ISABELLA

45. LOMUSCIO NICOLA

46. LOMUSCIO NICOLETTA

47. LORUSSO ILARIA

48. LORUSSO FRANCESCO

49. LORUSSO LUIGI

50. LOVASCIO MICHELE SIMONE 

ENRICO

51. MAINO DONATELLA

52. MARIO ALESSANDRA

53. MARRONE MARIA GRAZIA

54. MEMEO DANIELE

55. MIRABELLI DAVIDE

56. MISINO NICOLA

57. MONOPOLI IPPOLITA

58. MONTANARO MARIA SANTA

59. MURANTE ANTONIO

60. MURRONE FRANCESCA

61. NAPOLITANO FRANCESCO

62. NAPOLITANO FRANCESCO

63. NICOLAMARINO ANTONIO

64. NOTARPIETRO MARIA



65. NOVIELLO EMILIA

66. PAOLILLO GIUSEPPE

67. PAPAPICCO FRANCESCO

68. PAPAVERO MICHELE

69. PATRUNO ANNA MARTA

70. PREZIOSA MARGHERITA

71. PUTIGNANO ROSSELLA

72. RIBATTI NICOLETTA MARIA 

RITA

73. SALVATORE MARIA LAURA

74. SASSANELLI MARIA

75. SASSANELLI SAVERIO

76. SAVINO PASQUA

77. SIBILLANO SIMONA

78. SILVESTRI AGOSTINO DARIO

79. SIMONE NICOLA

80. SPALLUTO CARLOTTA

81. SPIONE ROCCO PIO PAOLO

82. STRIPPOLI DOMENICO

83. SURIANO NICOLA

84. TOTTA STEFANO

85. TROIA VINCENZA

86. TUMOLO EMILIA SARA

87. VERARDO LAURA

88. VICENTI NICOLA

89. ZAGARIA RICCARDINA

90. ZINFOLLINO GIOVANNI



                               Allegato B)

ELENCO DOMANDE CANDIDATI 

NON AMMESSI

CONCORSO CAT. D

1. CIAURRO ANTONIO Pervenuta fuori 

termine

2. D’ANGELO ALESSANDRO 

NICOLA

Pervenuta fuori 

termine

3. PAOLILLO GIUSEPPE Priva di domanda 

di partecipazione

4. SPALLUTO CARLOTTA Priva di domanda 

di partecipazione



                               Allegato  C)

ELENCO DOMANDE CANDIDATI CONCORSO CAT.D

1. AMOROTTI ANTONIA

2. AMOROTTI FRANCESCA

3. AMORUSO NICOLA

4. ASSELTA LUIGIA

5. BALZANO VINCENZA

6. BISSANTI GIUSEPPE

7. BOLLINO FABIO

8. BONADIES ILARIA

9. CAMPANALE GRAZIA

10. CANTACESSI ANNA MARIA

11. CARBONE ANTONELLA

12. CARBONE COSTANZA

13. CARBONE VINCENZO

14. D’AVANZO FELICE

15. DE FABRIZIO MARIA MARGHERITA

16. DE LAURENTIS MICHELE

17. DE PINTO SEBASTIANO 

EMANUELE

18. DELVECCHIO SARA

19. DI BUDUO FABRIZIO

20. DI GIOIA VITO NICOLA

21. DI GIOVANNI NICOLETTA

22. DI GIULIO ANTONIO NICOLA

23. DI SCHIENA DAVIDE

24. DIAFERIA TERESA

25. DIAFERIO DONATO

26. DIMASTROCHICCO ANGELA RAFFAELLA

27. FERRANTE FRANCESCA

28. FILIPETTI FRANCESCO

29. FIORE MARINA



30. FRISARIO LEONARDO

31. FUSCO ALESSIO

32. GERMOGLIO SIMONA

33. GIANPAOLO ANTONIO

34. GIAMPETRUZZI ROBERTA

35. GIANNICO FRANCESCA

36. GIORGIO ANGELA

37. GIORGIO POTITO

38. GISSI DANIELA

39. GRASSO ANNARITA

40. GUICCIARDINI ADAMO

41. LABIANCA ARCANGELA

42. LIONETTI ISABELLA

43. LOMUSCIO NICOLA

44. LOMUSCIO NICOLETTA

45. LORUSSO ILARIA

46. LORUSSO FRANCESCO

47. LORUSSO LUIGI

48. LOVASCIO MICHELE SIMONE 

ENRICO

49. MAINO DONATELLA

50. MARIO ALESSANDRA

51. MARRONE MARIA GRAZIA

52. MEMEO DANIELE

53. MIRABELLI DAVIDE

54. MISINO NICOLA

55. MONOPOLI IPPOLITA

56. MONTANARO MARIA SANTA

57. MURANTE ANTONIO

58. MURRONE FRANCESCA

59. NAPOLITANO FRANCESCO

60. NAPOLITANO FRANCESCO

61. NICOLAMARINO ANTONIO

62. NOTARPIETRO MARIA

63. NOVIELLO EMILIA

64. PAPAPICCO FRANCESCO

65. PAPAVERO MICHELE



66. PATRUNO ANNA MARTA

67. PREZIOSA MARGHERITA

68. PUTIGNANO ROSSELLA

69. RIBATTI NICOLETTA MARIA 

RITA

70. SALVATORE MARIA LAURA

71. SASSANELLI MARIA

72. SASSANELLI SAVERIO

73. SAVINO PASQUA

74. SIBILLANO SIMONA

75. SILVESTRI AGOSTINO DARIO

76. SIMONE NICOLA

77. SPIONE ROCCO PIO PAOLO

78. STRIPPOLI DOMENICO

79. SURIANO NICOLA

80. TOTTA STEFANO

81. TROIA VINCENZA

82. TUMOLO EMILIA SARA

83. VERARDO LAURA

84. VICENTI NICOLA

85. ZAGARIA RICCARDINA

86. ZINFOLLINO GIOVANNI



Foglio1

Pagina 1

                        Allegato D)

 

COGNOME NOME

1 ABBASCIANO FELICE

2 ACCETTURA PIETRO

3 ACCLAVIO FRANCESCA

4 ACQUAVIVA ANDREINA

5 ADESSO CAROLINA

6 AFFATATO GINEVRA ARIANNA

7 AGRESTI BENEDETTA

8 ALBO PAOLA

9 ALLEGRETTA ANTONIO

10 ALOISI ANDREA

11 ALTAMURA ROSANNA

12 AMORESE RICCARDO MASSIMILIANO

13 AMOROTTI ANTONIA

14 AMOROTTI FRANCESCA

15 AMORUSO NICOLA

16 ANTOLINI PAOLO

17 ANTONELLI MARIA ANTONIETTA

18 ASCANIO ANTONELLA

19 ASSELTA LUIGIA

20 ATTIMONELLI RICCARDO

21 AZZINNARI LUISA

22 BAFUNNO BIAGIO

23 BALZANELLI JOLANDA

24 BALZANO VINCENZA

25 BARBAROSSA DAVIDE

26 BARBERIO NICOLA

27 BARRACCHIA MARIANGELA

28 BARTOLOMUCCI ELENA

29 BARTUCCI FRANCESCO

30 BARTUCCI LUCIO

31 BERARDINO MARIALUISA

32 BISSANTI GIUSEPPE

33 BOLLINO FABIO 

34 BONADIES ILARIA

35 BONAVITA SAVINO

36 BORGIA FULVIO ROMANO

37 BORRUSO CRISTINA

38 BRUDAGLIO ALBERTO

39 BRUNI LUIGI

40 BUSCO SILVIA

41 CACUCCIOLO DANILO GIUSEPPE

42 CAFAGNA FRANCESCO SAVERIO

Elenco Ammessi alla Preselezione Cat.D 



Foglio1

Pagina 2

43 CALISI DOMENICA

44 CALVANO FEDERICA

45 CAMERINO FLORIANA

46 CAMERO SERENA

47 CAMPANA GIUSISTEFANIA

48 CAMPANA LUCIA

49 CAMPANA TERESAVALERIA

50 CAMPANALE GRAZIA

51 CANNONE DOMENICO

52 CANNONE MARIAGRAZIA

53 CANNONE ROBERTA

54 CANTACESSI ANNA MARIA

55 CAPONE FELICIANA

56 CAPPETTA ANTONIO

57 CAPUANO CARMEN CLAUDIA

58 CAPUZZOLO FRANCESCO

59 CARBONE ANTONELLA

60 CARBONE COSTANZA 

61 CARBONE VINCENZO

62 CARLUCCIO GIUSEPPINA

63 CAROFIGLIO MARIA

64 CAROFIGLIO SARA

65 CASSATELLA RAFFAELLA

66 CASTELLANA DOMENICO

67 CASULLI MAIRA

68 CATANIA DOMENICO

69 CATINO CLAUDIA

70 CATUCCI STEFANIA

71 CAVALIERE MARA

72 CAVALIERE ROBERTA

73 CHIEPPA ANGELA MARIA

74 CIANCI MARIA

75 CICIRIELLO ILARIA RAFFAELLA

76 CINIERO ANTONIO

77 CIVITANO EMILIO

78 COGNETTI SALVATORA

79 COLAPINTO GIUSEPPE

80 COLUCCI GIOVANNI

81 CONGA CIRO MASSIMO

82 COPPOLA VITTORIO

83 CORATELLA SIMONE

84 CORRARO MARINA

85 CORVASCE TERESA MARIA

86 CROCETTA EDUARDO

87 CUDEMO GIOVANNI

88 CUOCCI FELICE

89 D'ALTO ROSA ANTONELLA

90 D'ALTO LUCIA MARIA

91 D'AMORE ROBERTA

92 D'AVANZO GIOVANNI

93 D’AVANZO FELICE

94 DARESTA DAVIDE

95 DATI AMEDEO



Foglio1

Pagina 3

96 DE   SIMOLA DOMENICA

97 DE  BELLIS PAOLA

98 DE  CECCO GIOVANNI

99 DE  FILIPPIS ILARIA

100 DE  ROSA LIBERATA

101 DE  VINCENZO CARMELANNA

102 DE FABRIZIO MARIA MARGHERITA

103 DE LAURENTIS MICHELE

104 DE PINTO SEBASTIANO EMANUELE

105 DECANDIA ORNELLA

106 DEL  MASTRO MARIA TERESA SONIA

107 DEL  MONTE STEFANIA

108 DELLE  DONNE ANNUNZIATA

109 DELLI FALCONI GIOVANNA

110 DELVECCHIO ANTONIO

111 DELVECCHIO SARA

112 DENTAMARO GIUSEPPE

113 DESIDORO FRANCA

114 DI   BARI ANNA   GRAZIA

115 DI   CHIO MICHELE

116 DI  BELLA DANIELE

117 DI  CANIO VINCENZO

118 DI  CHIO ALESSANDRA

119 DI  CUIA DANIELA

120 DI  FILIPPO MARTA

121 DI  GENNARO EZIA

122 DI  LEO VALERIO

123 DI  LIDDO VINCENZA

124 DI  NOJA GRAZIANA

125 DI  PALO GIACOMA

126 DI BUDUO FABRIZIO

127 DI GIOIA VITO NICOLA

128 DI GIOVANNI NICOLETTA

129 DI GIROLAMO VALERIA

130 DI GIULIO ANTONIO NICOLA

131 DI NOIA TERESA

132 DI SCHIENA DAVIDE

133 DIAFERIA TERESA

134 DIAFERIO DONATO

135 DIBENEDETTO ADDOLORATA

136 DIMASTROCHICCO ANGELA RAFFAELLA

137 DIMICCOLI ALESSIA

138 DIMONTE SAVINO

139 DIPACE ANTONIO

140 DIPACE ISABELLA

141 DIPAOLA GIUSEPPE  EMILIO  LUCA

142 DISCA DANIELA

143 FALCETTA DAVIDE

144 FANIZZI ANNA

145 FAVIA ADRIANA

146 FEDELE SIMONA

147 FERRANTE FRANCESCA

148 FERRANTE ROSANNA



Foglio1

Pagina 4

149 FERRI FEDERICA

150 FERRI SEBASTIANO

151 FILIPPETTI FRANCESCO

152 FIORE MARINA

153 FIORINO ANTONELLA

154 FLORIO FEDERICA

155 FLORIO FABRIZIA

156 FONTANA GIUSEPPE

157 FORNAIO CLAUDIA

158 FORTE SANDRO

159 FORTUNA VALENTINA

160 FORTUNATO RICCARDO

161 FORTUNATO FRANCESCA

162 FRACASSO CRISTINA

163 FRISARIO LEONARDO

164 FUSCO ALESSIO

165 GADALETA SARA

166 GAGLIARDI DOMENICO

167 GAITA FEDERICA

168 GALENTINO MARIANGELA

169 GAMMARROTA MARGHERITA

170 GENTILE MARIA CRISTINA

171 GERMOGLIO SIMONA

172 GESU' ROSALBA

173 GIAMPAOLO ANTONIO

174 GIAMPETRUZZI ROBERTA

175 GIANNELLI NICOLA

176 GIANNICO FRANCESCA

177 GIANNINI LUIGI MARIA

178 GIANNOTTA LAURA

179 GIGLIO ELEONORA

180 GIGLIO NUNZIA

181 GIORGIO ANGELO

182 GIORGIO NICOLA

183 GIORGIO POTITO

184 GIORGIO VINCENZO

185 GIOTTA KATIA

186 GISSI DANIELA

187 GIUDICE CLAUDIA

188 GIUSTINIANI ANTONELLA

189 GRASSO ANNARITA

190 GRECO SILVIO

191 GRISORIO NICOLA

192 GUADAGNO ROSANNA

193 GUERRA MICHELINA

194 GUGLIELMI SEBASTIANO

195 GUICCIARDINI ADAMO

196 IOVINE ALESSANDRA

197 LABIANCA ARCANGELA

198 LABROCA SIMONA

199 LACIRASELLA FRANCESCO

200 LAROCCA SALVATORE

201 LAROSA VINCENZO



Foglio1

Pagina 5

202 LASELVA PAOLA

203 LASORELLA ANTONGIULIO

204 LAVIGNA VINCENZO

205 LEO LAURA

206 LEONETTI ADRIANO

207 LEONETTI GIUSEPPE

208 LEONETTI MARCO

209 LIBERIO NICOLETTA

210 LIONETTI ISABELLA

211 LOCONTE VALERIA

212 LOGLISCI GIUSEPPINA

213 LOIODICE EDOARDO

214 LOMBARDI PASQUALE

215 LOMOLINO LUANA

216 LOMONTE COSIMO

217 LOMUSCIO NICOLA

218 LOMUSCIO NICOLETTA

219 LONOCE ROSSELLA

220 LOPAPA ALESSIA PASQUALINA

221 LOPOPOLO FRANCESCA

222 LORIZZO RICCARDO

223 LORUSSO ILARIA

224 LORUSSO FRANCESCO

225 LORUSSO MICHELE

226 LORUSSO TOMMASO

227 LORUSSO LUIGI

228 LOSACCO FABRIZIO

229 LOSAPIO GIUSEPPE SABINO GERARDO

230 LOSAPPIO MARIANGELA

231 LOSITO GIACOMO

232 LOSITO LAURA

233 LOTITO ANTONELLO

234 LOTITO ROSSELLA

235 LOTITO MARIA GIOVANNA

236 LOVASCIO MICHELE SIMONE ENRICO

237 LUFRANO MARCELLO

238 MADARO LUIGI

239 MAGGI MARGHERITA  PIA

240 MAINO DONATELLA

241 MANGIALARDO FRANCESCO

242 MANGIONE ADRIANA

243 MANZARO MARIA

244 MARCHITELLI CARMELA

245 MARCONE MASSIMILIANO

246 MARCONE MICHELE

247 MARI ANNA RITA 

248 MARINACCI CONCETTA IMMACOLATA

249 MARINO FRANCESCA

250 MARINO’ ANTONELLA

251 MARIO ALESSANDRA

252 MARRONE MARIA GRAZIA

253 MARTIMUCCI ANGELA

254 MARZILIANO GIACOMO



Foglio1

Pagina 6

255 MASSARO PAOLA

256 MASTROGIACOMO TERESA

257 MATARRESE GIUSEPPE

258 MATERA PAOLO

259 MELE STELLA

260 MELO ANGELA

261 MEMEO DANIELE

262 MENNUTI SABINO

263 MERAFINA MADDALENA

264 MERCURI ELIANA

265 MILELLA CATERINA

266 MINO MIRELLA

267 MIRABELLI DAVIDE

268 MIRACAPILLO PAOLO

269 MISINO CORRADO

270 MISINO NICOLA

271 MONDELLI LAURA

272 MONOPOLI IPPOLITA

273 MONTANARO MARIA SANTA

274 MONTEPULCIANO ANGELICA

275 MONTERISI LUISA

276 MORGESE NUNZIA ANGELA

277 MORRA ELENA CELESTE

278 MOSCA GIANLUCA

279 MURANTE ANTONIO

280 MURRONE FRANCESCA

281 MUSCI ANGELA

282 MUSCIACCHIO SIMONA

283 NAPOLITANO FRANCESCO

284 NAPOLITANO FRANCESCO

285 NAPPI MARCO

286 NATILE MARIANTONIETTA

287 NATRELLA ANGELA

288 NENNA ALESSANDRO

289 NICOLAMARINO ANTONIO

290 NOTARPIETRO MARIA

291 NOVELLI MARIKA

292 NOVELLI MARIANGELO

293 NOVIELLO EMILIA

294 NUOVO VINCENZO

295 ORESTA FRANCESCA

296 PAGNOTTI CECILIA

297 PAIS FLAVIO

298 PALERMO MONICA

299 PALMIERI PASQUALE

300 PALUMBO FRANCESCO

301 PANUNZIO ANTONIO

302 PANZARINO DAVIDE EUSTACHIO

303 PAPAPICCO FRANCESCO

304 PAPAVERO MICHELE

305 PAPPALETTERA DOMENICO

306 PARADIES AGOSTINO

307 PASCULLI ANGELICA



Foglio1

Pagina 7

308 PASQUALICCHIO ANTONELLA

309 PASTORE MARCO

310 PATRUNO ANNA MARTA

311 PATRUNO PAOLA RITA

312 PAVONE ADRIANO

313 PEDATA SABRINA

314 PELLACANI LUCA

315 PELLEGRINI LAURA

316 PIANCONE ROBERTA

317 PIARULLI BENEDETTO

318 PIAZZOLLA FRANCESCO

319 PIAZZOLLA ILARIA

320 PICARDI VINCENZO

321 PICCOLO NATALIA

322 PIERRO ANTONIO

323 PIERRO CATERINA ROBERTA

324 PILLA CARMELINA

325 PILONE SEBASTIANO

326 PIRRONTI MORENA

327 PISCULLI LUIGI

328 PISTILLO ANNA

329 PIZZOLORUSSO CONCETTA

330 POMARICO ROSSANA

331 POMO DENIS ISTWAN

332 POMO PASQUALE

333 PORCELLI STEFANO

334 PORTOGHESE FRANCESCO

335 PREZIOSA MARGHERITA

336 PRODON GRAZIA

337 PUTIGNANO ROSSELLA

338 QUINTO FABIO SALVATORE

339 RACANELLI COSTANZA KETTY

340 RAGNO FELICE

341 REGANO SILVANA

342 RELLA GIUSEPPE

343 RIBATTI ANTONIO

344 RIBATTI NICOLETTA MARIA RITA 

345 RICCHIUTI PIETRO

346 RICCI MARIA CRISTINA

347 RICCIARDI MARIA 

348 RICCO ANDREA

349 RIEFOLO MELANIA

350 RINALDI GIUSEPPE

351 RIZZI PAOLA

352 ROMANO RAFFAELLA

353 ROSCINO ANTONIO

354 ROTONDELLA DOMENICO

355 RUCCI MICHELE  AURELIO

356 RUCCI SAVINO  ALBERTO

357 RUSSO GIOVANNI

358 RUTA ANGELO

359 RUTA DANILO

360 SACCO NICOLA



Foglio1

Pagina 8

361 SALERNO FRANCESCO

362 SALVATORE MARIA LAURA

363 SALVEMINI SILVANA CLAUDIA

364 SALVINO MARIANNA

365 SANSONE MARIA 

366 SANTARCANGELO CARLO

367 SANTORSOLA ROBERTO

368 SANTOVITO ADDOLORATA

369 SASSANELLI MARIA

370 SASSANELLI SAVERIO

371 SAVINO MARIO

372 SAVINO PASQUA

373 SCAMARCIO RAFFELLA

374 SCARANO LUCIA

375 SCARCELLI VALERIA

376 SCARINGELLA RICCARDA ELENA

377 SCARPA VINCENZO

378 SCIALPI CRISTINA ANGELA

379 SCIANANDRONE SILVIA

380 SELLITRI SANDRO

381 SERLENGA DANIELE

382 SERLENGA TOMMASO

383 SGARAMELLA ROSA

384 SGARRA GIUSEPPE

385 SIBILLANO SIMONA

386 SICILIA MIRIAM

387 SICILIANO MICHELE  

388 SILVESTRI AGOSTINO DARIO

389 SIMEONE MARIA 

390 SIMONE NICOLA

391 SINISI GIORGIO

392 SINISI MARIA 

393 SIRABELLA ANNALISA

394 SIRRESSI GIACOMO

395 SOLDANO RICCARDINA

396 SOLITO MARCO

397 SPADARO LOREDANA

398 SPADAVECCHIA ANTONIO

399 SPADAVECCHIA VINCENZO

400 SPALLONE SARA

401 SPIONE ROCCO PIO PAOLO

402 SPIRITICCHIO SERAFINA

403 STRAGAPEDE DOMENICO

404 STRIGNANO ANTONIO

405 STRIPPOLI DOMENICO

406 STRIPPOLI GIORGIA

407 STRIPPOLI VINCENZA ANGELA

408 SUMMO FRANCESCO

409 SUMMO SIMONA

410 SURIANO ADDOLORATA

411 SURIANO GRAZIA

412 SURIANO NICOLA

413 SURIANO VINCENZO



Foglio1

Pagina 9

414 TACCARDI ROSANNA

415 TAMBONE ANGELA

416 TEOFILO SABINO

417 TERLIZZI ADRIANA

418 TESSE FEDERICA

419 TODISCO IMMACOLATA ELISABETTA

420 TORTOSA VALENTINA

421 TOTTA STEFANO

422 TRIA ENZO

423 TRICARICO GIANCARLO

424 TRIONE CESARE GIUSEPPINA CANIO

425 TRIZZA MARIANGELA

426 TROIA VINCENZA

427 TUMOLO EMILIA SARA

428 TURTURO IRENE

429 UGO AURELIA

430 UVA ANNA MARSIA

431 VACCARO ALESSANDRA

432 VENDOLA GIOVANNA

433 VENTURA VIVIANA

434 VERARDO LAURA

435 VERDIERI LEDA

436 VICENTI CHIARA

437 VICENTI NICOLA

438 VINO VALERIO

439 VIRGILIO TERESANNA

440 ZAGARIA MARISA

441 ZAGARIA RICCARDINA

442 ZAGARIA SEBASTIANO

443 ZINFOLLINO GIOVANNI

444 ZINGARO ARIANNA

445 ZINGARO MARCO

446 ZINGARO RICCARDO

447 ZOCCANO ROBERTO

448 ZOTTI DEBORA


